АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2016 № 9
г. Барнаул

f() внесении изменений в постановле- '
ние Администрации края от
06.03.2012 №110

П о с т а н о в л я ю :
Внести в постановление Администрации края от 06.03.2012 № ПО

«Об утверждении Отраслевого положения об оплате труда работников под-
ведомственных управлению делами Администрации Алтайского края крае-
вых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, ка-
зенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств
краевого бюджета» (в редакции от 10.07.2012 № 364) следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Тютюнник A.M.)» заменить словами «(Белоборо-
дов А.Ф.)»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Алтайского края Снесаря В.В.»;
в Отраслевом положении, утвержденном названным постановлением:
в главе II:
в разделе 2:
абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опас-

ными условиями труда;»;
пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со ст. 147 Тру-
дового кодекса Российской Федерации.

Работодатель принимает меры по проведению специальной оценки
условий труда в соответствии с законодательством о специальной оценке
условий труда. Выплаты производятся с учетом результатов проведения спе-
циальной оценки условий труда.»;

в разделе 3:
в абзаце восьмом пункта 3.2 слова «и не применяется к окладам (долж-

ностным окладам) работников, принятых на работу в учреждение, на период
прохождения испытательного срока» исключить;

в пункте 3.6:
дополнить пункт абзацем следующего содержания:
«премия за подвижной характер работы и работу в оперативном ре-

жиме.»;
в абзаце втором подпункта 3.6.3 слово «пред» заменить словом «пе-

ред»;
в подпункте 3.6.4:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«непосредственное участие в реализации федеральных и краевых госу-

дарственных программ.»;
абзац пятый признать утратившим силу;
дополнить пункт подпунктом 3.6.6 следующего содержания:
«3.6.6. Премия за подвижной характер работы и работу в оперативном

режиме выплачивается работникам ежемесячно. Размер премии устанавли-
вается в процентном отношении к окладу (должностному окладу) и выпла-
чивается, в случае если у работника подвижной характер работы и работа в
оперативном режиме предусмотрены трудовым договором.»;

в главе IV:
в пункте 2:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«премия по итогам работы за квартал, год;»;
дополнить пункт абзацем следующего содержания:
«премия в связи с профессиональными праздниками, знаменатель-

ными или профессиональными юбилейными датами в размере до 1 долж-
ностного оклада.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Направление средств на выплату премии руководителю учрежде-

ния осуществляется на основании приказа управления делами Администра-
ции Алтайского края с учетом достижения им целевых показателей эффек-
тивности работы.»;

в пункте 7:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«премия по итогам работы за квартал, год;»;
дополнить пункт абзацем следующего содержания:
«премия в связи с профессиональными праздниками, знаменатель-

ными или профессиональными юбилейными датами.».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин